
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2021  № 031-06-375/21


О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска  
от 28 августа 2007 года № 031-06-1626/7 «О Методических рекомендациях по 
организации и проведению Дня охраны труда»


Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 24 июля 2008 года     № 
63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере труда», статьей 6 Закона Иркутской 
области от 23 июля 2008 года № 58-оз  «Об охране труда в Иркутской области», 
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 


П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  


1.Внести в постановление мэра города Иркутска от 28 августа 2007 года  
№ 031-06-1626/7 «О Методических рекомендациях по организации и проведению 
Дня охраны труда» с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска от 19 октября 2018 года № 031-06-936/8, 
следующие изменения:


1)пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заместителю мэра – руководителю аппарата администрации 

города Иркутска, заместителю мэра – председателю комитета по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска, заместителю 
мэра – председателю комитета по социальной политике и культуре администрации 
города Иркутска ежегодно обеспечивать проведение Дня охраны труда в 
подведомственных муниципальных унитарных предприятиях и учреждениях 
города Иркутска.»;


2)пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя председателя комитета – начальника департамента ценового, 
тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска.»;


3)в Приложении № 1:

пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:





2

«- проведение конкурсов в области охраны труда (на лучшего 
уполномоченного по охране труда, на лучшее оформление уголка по охране 
труда, лучшее знание инструкций по охране труда и др.);


- подведение итогов проводимых конкурсов и организация поощрения 
лучших специалистов, руководителей структурных подразделений, добившихся 
высоких показателей по охране труда.»;


пункт 3.6 дополнить абзацами следующего содержания:

«- состоянием выполнения процедуры оценки профессиональных рисков и 

выполнения мероприятий по снижению уровней профессионального риска;

- пропагандой принципов концепции «нулевого» травматизма и 

необходимости ее реализации в организации или ходом реализации концепции 
«нулевого» травматизма при ее применении в организации.».


2.Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 28 августа 2007 года № 031-06-1626/7 
«О Методических рекомендациях по организации и проведению Дня охраны 
труда» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях.


3.Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления 
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя председателя комитета – начальника департамента ценового, 
тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска.


Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов





3

 


 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

